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Silnik spalinowy z wirującym tłokiem

Przedmiotem wynalazku jest silnik spalinowy
z wirującym tłokiem, zaopatrzony w urządzenie
wtryskowe przeznaczone do silników spalinowych
z wirującym tłokiem o obiegu czterosuwowym,
w których pomiędzy ścianami wirującego tłoka,
a ścianami korpusu istnieją komory o zmiennej ob¬
jętości rozdzielone listwami uszczelniającymi.

Obecnie stosuje się silniki z wirującym tłokiem
zaopatrzone w układy zasilające gaźnikowe, oraz
w konwencjonalne układy wtryskowe.

Układy gaźnikowe wykazują w porównaniu
z wtryskiem paliwa, podobnie jak w przypadku sil¬
ników tłokowych, szereg wad, z których najistot¬
niejsze to zwiększone jednostkowe zużycie paliwa,
niższa moc oraz wyższa zawartość tlenku węgla
w spalinach, natomiast stosowane dotychczas układy
wtryskowe są skomplikowane i kosztowne tym bar¬
dziej, że warunki ich pracy w silnikach z wirują¬
cym tłokiem stwarzają dodatkowe trudności, tak ze
względu na zwiększoną częstotliwość wtrysku jak
i kształt komór spalania. Wad tych nie ma silnik
spalinowy z wirującym tłokiem według wynalazku
zaopatrzony w urządzenie wtryskowe, które wyka¬
zuje korzystne cechy obydwu systemów, takie jak
prostota i niski koszt wykonania, najdokładniejsze
rozpylenie paliwa i nls'kie jego zużycie, możliwość
rozwarstwienia ładunku i zmniejszenie stopnia tok¬
sycznościspalin. f

Celem wynalazku jest podwyższenie ekonomii sil¬
ników z wirującym tłokiem oraz wyeliminowanie
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wad silników zaopatrzonych w urządzenie gaźniko¬
we lub konwencjonalne układy wtryskowe stosowa¬
ne obecnie w silnikach z wirującym tłokiem. Cel
ten został osiągnięty przez konstrukcję silnika we¬
dług wynalazku, zaopatrzonego w urządzenie wtrys¬
kowe, którego istota polega na wykorzystaniu w ce¬
lu wtryśnięcia i rozpylenia paliwa różnicy ciśnień
gazów, występującej z dwóch stron czołowej, usz¬
czelniającej listwy wirującego tłoka.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój fragmentu silnika z wirują¬
cym tłokiem, z wykonanym w korpusie krytym ka¬
nalikiem wtryskowym w momencie wtrysku, fig. 2
przekróji poprzeczny tego fragmentu silnika wzdłuż
linii A-A oznaczonej na fig. 1, fig. 3 odmianę sil¬
nika według fig. 1, z wykonanymi w korpusie ot¬
wartymi kanalikami wtryskowymi w momencie
wtrysku, fig. 4 przekrój poprzeczny silnika według
fig. 3 wzdłuż linii B-B.

Przedstawiony na fig. 1 i fig. 2 silnik, jest wypo¬
sażony w urządzenie składające się z wykonanego
w korpusie 1 silnika wtryskowego kanalika 2, któ¬
rego wlot i wylot znajdują się na powierzchni ro¬
boczej korpusu 1 silnika i który połączony jest z ka»-
nalikiem 3 w momencie wtrysku, gdy czołowa, usz¬
czelniająca listwa 4 tłoka 5 znajduje się między
skrajnymi krawędziami kanalika, w wyniku czego
gaz o wyższym ciśnieniu z przestrzeni 6 przepływa
przez kanalik 2 do przestrzeni 7 o niższym ciśnieniu,
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porywając i rozpylając w niej paliwo doprowadzone
kanalikiem 3. Przedstawiona na fig. 3 i fig. 4 od¬
miana silnika według wynalazku ma w korpusie 1
silnika wykonane otwarte kanaliki 8, do których
paliwo dostarcza się kanalikiem 3, przy czym wtrysk
paliwa następuje w momencie gdy czołowa uszczel¬
niająca listwa 4 tłoka 5 znajduje się pomiędzy
skrajnymi krawędziami kanalików 8.

Zasada działania silnika według wynalazku pole¬
ga na tym, że dostarczone za pośrednictwem kana¬
lika 3 do kanalików 2 lub 8 paliwo, zostaje w mo¬
mencie występowania różnicy ciśnień powodującej
przepływ gazu przez kanalik, wtryśnięte do prze¬
strzeni o niższym ciśnieniu. Różnica ciśnień nastę¬
puje w czasie, gdy czołowa, uszczelniająca listwa 4
tłoka 5 oddzielająca przestrzenie o różnym ciśnie¬
niu, przemieszcza się pomiędzy skrajnymi krawę¬
dziami kanalików 2 lub 8. Kąt trwania wtrysku

określany jest odległością między skrajnymi kra¬
wędziami kanalików roboczej) powierzchni korpusu
1. Wlot i wylot kanalików 2 lub 8 może być usytuo¬
wany na obwodzie powierzchni roboczej korpusu 1

5 tak, że czynnikiem wtryskującym paliwo są gazy
spalinowe lub sprężona mieszanka.

Zastrzeżenie patentowe

io Silnik spalinowy z wirującym tłokiem, znamienny
tym, że w powierzchni roboczej korpusu (1) są
umieszczone kanaliki (2) lub (8), do których dopro¬
wadza się paliwo, a które łączą robocze przestrzenie
(6) i (7) silnika, jedną o wyższym ciśnieniu, a dru-

15 gą o niższym ciśnieniu, w momencie przesuwania
się czołowej, uszczelniającej listwy (4) tłoka (5) roz¬
dzielającej te przestrzenie, pomiędzy skrajnymi
krawędziami tych kanalików.
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